
                                                       
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 

  เรื่อง  ปฏิทินการคัดเลือกขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
เพ่ือเลื่อนและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 
.................................................…………………....... 

    เพื่อใหการดำเนินการเกี่ยวกับการคัดเลือกขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงบุคลากร                      
ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) เพ่ือเลื่อนและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ตำแหนง
นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 2 ตำแหนง ไดแก ตำแหนง อ7 และอ8 เปนไปดวยความเรียบรอย  
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 61 มาตรา 62 และมาตรา 133 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0206.5/ว 4  
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2567  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8  ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 17  ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา                
ข้ันพ้ืนฐาน ดวนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 5618  ลงวันท่ี 23 กันยายน 2565  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา    
ขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 04009/  ว 1755  ลงวันที่ 4 เมษายน 2566 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 04009/ว 3261  ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2566 จึงประกาศปฏิทินการคัดเลือกขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2)เพื่อเลื่อนและแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษาภูเก็ต ดังนี้ 
 

ลำดับ วัน เดือน ป กิจกรรม หมายเหตุ 
1. วันท่ี 22 ก.พ.2567 ประกาศรบัสมัคร  
2. ระหวางวันท่ี 13  - 21 มีนาคม 2567 สมัครดวยตนเอง หรือสงเอกสารการสมัคร            

ทางไปรษณียดวนพิเศษ (EMS)  

รายละเอียด              
ตามประกาศรับสมัคร 

3. ภายในวันท่ี 28 มีนาคม 2567 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมิน  
4. ภายในวันศุกรท่ี 19 เมษายน 2567 ประเมินบุคคล ตามองคประกอบและตัวชี้วัด 

ท่ี สพฐ.กำหนด (100 คะแนน) 
 

4. วันท่ี 22 เมษายน 2567 สอบขอเขียน (50 คะแนน) 
สอบสมัภาษณ (50 คะแนน) 

 

5. ภายในวันท่ี 26 เมษายน 2567 ประกาศผลผูผานการประเมินบุคคล  
  

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
    ประกาศ ณ วันท่ี   22  มีนาคม  พ.ศ.2567 
 
 
 
                                                        (นายอุมัธ สวาหลัง) 

  ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 


